ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
консультативного совета по оценке регулирующего воздействия и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Апшеронский район

28 июня 2017 года									        № 2

Председательствующий: Луговой Константин Петрович – заместитель главы муниципального образования Апшеронский район, председатель консультативного совета.
Секретарь: Прокопенко Елена Витальевна – ведущий специалист управления экономики и инвестиций администрации муниципального образования Апшеронский район.

Всего в составе Совета 8 членов
[bookmark: _GoBack]В заседании приняло участие 8 членов Совета.
Кворум имеется.

Присутствовали:
	Ашикарян Альберт Анушеванович
	-председатель ассоциации предпринимателей Апшеронского района (по согласованию)

	Головкина
Татьяна Ивановна
	-председатель Апшеронской торгово-промышленной палаты (по согласованию)

	Изьятова Виктория Владимировна
	-главный специалист управления экономики и инвестиций администрации муниципального образования Апшеронский район

	Косолапов Глеб Анатольевич
	-глава ассоциации крестьянско-фермерских хозяйств (по согласованию)

	Сиденко
Николай Владимирович
	-председатель Апшеронской районной общественной организации по защите прав потребителей «Народный контроль» (по согласованию)

	Чайка
Кристина Геннадьевна
	-начальник отдела экономики и имущественных отношений администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (по согласованию)

СЛУШАЛИ:
О проведении экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Апшеронский район во 2 полугодии 2017 года.

ВЫСТУПИЛИ: К.П.Луговой.
 Озвучены муниципальные нормативные правовые акты муниципального образования Апшеронский район для проведения экспертизы во 2 полугодии 2017 года:
- постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 01.03.2016 № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Субсидирование из местного бюджета части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»;
- постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 03.03.2016 № 88 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Субсидирование из местного бюджета части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства»;
- постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 09.03.2016 № 95 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Субсидирование из местного бюджета части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности».

Председатель совета                                                                              К.П.Луговой

Секретарь совета                                                                               Е.В.Прокопенко